
\¡El&r
a

"t,AS MALVINAS SON ARCENTINAS"

JFi"w
Uñ¡rets¡dad Nacional de Salta

Sede Regional Okin
Alvarado N'751

Telelar 03878-421388

"50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

2? JUL 2023San Ramón de la Nueva Orán

Expediente No SO-1 9.28 1 /2023.-
Resol ución No SO-3 3 7/2023.-

VISTO:
El Pedido de Precios N" 02212023 con relación a la compra de materiales para

la limpieza de la cocina del Comedor Estudiantil Universitario de la Sede Regional Orán de Ia
Universidad Nacional de Salta: y

CONSIDERANDO:
Que, se dio cumplimiento a todas las disposiciones vig€ntes, de acuerdo a las

especificaciones requeridas, se utilizó el criterio de economicidad y el prestigio de las marcas
imperantes en el mercado, según lo informado por la Dirección General de Administración de la
Sede Regional Orán.

Que, se debe tener en cuenta el informe de preadjudicación de fecha 27 dejulio
de 2023t correspondiendo la elaboración del acto administrativo que avale las presentes
actuacionesl )

POR ELLO:

EL VICEDIRECTOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
DE LA LINIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE

ARTICULO l": Adjudicar el presente Pedido de Precios No 022/2023 a las firmas que a
continuación se detallan:

Master Clean - La Egües S.R.L. 20 de Febrero y Domingo Faustino Sarmiento - Orán -
por $ 70.800,00 (Pesos Setenta Mil Ochocientos), los ítems:

6) $ 52.200,00 (Pesos Cincuenta y Dos Mil Doscientos). Precio unitario $ 5.220.00 (Pesos Cinco
Mil Doscientos Veinte). 10 (diez) Bidones de alcohol al 70 yo para superficies x 5 l¡tros
sanitizante.

l9) $ 18.600,00 (Pesos Dieciocho Mil Seiscientos). Precio unitario $ 1.860,00 (Pesos Un Mil
Ochocientos Sesenta). l0 (diez) Plumeros de microfibra con mango adaptable.

Siles Plast - Esquiú N' 420 - Orán por $ 27.000.00 (Pesos Veintisiete Mil), los ítems

l4) $ 15.000.00 (Pesos Quince Mil). Precio unitario $ 1.500,00 (Pesos Un Mil Quinientos). l0
(diez) Haraganes sacchi de 40 cm.

l8) S 12.000,00 (Pesos Doce Mil). Precio unitario $ 800,00 (Pesos Ochocientos). l5 (quince)
Escobillones gauchito con cabo.

Salta Plast-Carlos Pellegrini N" 83 - Orán - Por $ 13.650,00 (Pesos Trece Mil
Seiscientos C incuenta). los ítems:

enta ). Precio unitario $ I .150,00 (Pesos UnY
u

l) $3.150,00 (Pesos Tres Mil Cuat
Mil( iento Cincuenta¡. 100 (tresci iduos de 45 x 60.

.rQ

z !l:

o»



\*r¡F

& tF§i,

Un¡wrsidad Naaonal de Salta
Sede Regpral O in
Alvarado N' 751

Telelax 03876421388

.150 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

'1973-2023"

.LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

Expediente N' SO- 1 9.28 1/2023.-

Reso I ució n No SO-3 3 7/20 23.-

2) $ 10.200,00 (Pesos Diez Mil Doscientos). Precio unitario $ 3.400,00 (pesos Tres Mil
Cuatrocientos). 300 (trescientas) Bolsas de residuos de 60 x 90.

Súper Limpito 20 de Febrero No I50 Orán por $ 76.500,00 (Pesos Setenta y Seis Mil
Quinientos), los ítems:

9) S 70.200,00 (Pesos Setenta Mil Doscientos). Precio unitario S 390,00 (pesos Trescientos
Noventa). 180 (ciento ochenta) Papel higiénico vual doble hoja de 4 x 20 m.

l2) $ 1.300,00 (Pesos Un Mil Trescientos). Precio unitario $ 130,00 (Pesos Ciento Treinta). l0
(diez) Esponjas virulana lisas.

l6) $ 5.000,00 (Pesos Cinco Mil). Precio unitario S 250,00 (Pesos Doscientos Cincuenta).20
(veinte) Trapos rejillas para cocina mr.

. Mario Emesto Gerala - República de Bolivia No 298 esquina Mitre - Orán - por $
173.ó70,00 (Pesos Ciento Serenta y Tres Mil

3) S19.000,00 (Pesos Diecinueve Mil). Precio unitario $ 760,00 Pesos Setecientos Sesenta).25
(veinticinco) Bidones de lavandina X5 x 4 litros al 55 %.

4) $ 3 I .250.00 (Pesos Treinta ¡,' Un mil Doscientos Cincuenta). Precio unitario $ 1.250,00 (pesos
Un Mil Doscientos Cincuenta). 25 (veinticinco) Bidones de detergente bora magic al l0 %o x 4
litros.

5) $ 22.250,00 (Pesos Veintidós Mil Doscientos Cincuenta). Precio unitario S 890,00 (pesos
Ochocientos Noventa). 25 (veinticinco) Bidones de desodorante para pisosjardín lavavajilla x 4
litros.

7) S ¡6.770,00 (Pesos Dieciséis Mil Setecientos Setenta). Precio unitario $ 1.290,00 (Pesos Un
Mil Doscientos Noventa). l3 (trece) Bidones de 3 litros dejabón líquido para ropa brisi.

8) $6.750,00 (Pesos Seis Mil Setecientos Cincuenta). Precio unirario $ 675,00 (Pesos Seiscienfos
Setenta y Cinco). l0 (diez) Limpia inodoros harpic blanco y brillo x % litro.

l0) $ 67.500,00 (Pesos Sesenta y Siete Mil Quinientos). precio unitario S 450,00 (pesos
Cuatrocientos Cincuenta), I5 (quince) Fardos de l0 paquetes de rollos para cocina sussex clásico
x 3 un idades.

I I ) $3.750.00 (Pesos Tres Mil Setecientos Cincuenta). Precio unitario $ 250,00 (Pesos Doscientos
Cincuenta). l5 (quince) Franelas ok/extralimpio chicas de 38 x 40 cm.

l5) $ 6.400,00 (Pesos Seis Mil Cuatrocientos). Precio unit¿rio $ 320,00 (Pesos Trescientos
isos sacchi s color

f

Veinte). 20 (veinte) Trapos de p
NACI,

gns.

)iJ A\



Univefiidad Nac¡onal de Salta
S.de Regional Orán
,4lvarado N" 751

TeleÍ.Lr 03E7&42t388

.,50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

\eñF

.I,AS }TALvINAS SON ARGENTINAS"

Expediente No SO -19.28 I 12023.-

Resolución No so-337/2023.-

ARTÍCULO 2'- lmputar el gasto precedente en:

PAPEL HIGIÉNICO
Inciso 2- Bienes de consumo.
Partida Principal 3 - Productos de papel, cartón e impresos.
Partida Parcial 4 - Productos de papel y cartón.

lnciso 2- Bienes de consumo.
Partida Principal 9- Otros bienes de consumo.
Partida Parcial I - Elementos de limpieza.

ARTICULO 3o: siga las presentes actuaciones a Dirección General de Administración y
Dirección Económica, contabre y patrimoniar de ra Sede Regionar o.an y cúrsese cofá á
Secretaría Administrativa y Consejo Asesor para su conocimienti y efectos.

hc

NAC/O

roN

.J..

\,.ELIZAEEÍH
iEcREr^Rra úE SEDE ,

J Iisi . SEDE RE6IO¡¡AL,ORAÍ l
TORRES
ORAX

TA

E
RLC

UN IDAD ¡¡Acto OE SAL


